sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 095/2015

                  CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES –

CONTRATADA – RIO PARDO LTDA – ME – OBJETO: Termo Aditivo da Cláusula Primeira – Do Objeto

e Cláusula Terceira – Do preço e reajustamento do Contrato Administrativo n º 095/2015.

1.2. A Cláusula Primeira – Do Objeto passará a vigorar com a seguinte redação: Contratação de

empresa para execução de obras e serviços de engenharia na pavimentação incluindo o fornecimento de

tosos os materiais/maquinários necessários à execução dos serviços, sob regime de empreitada por

preço global por lote, conforme discriminados:

A) LOTE 1: Pavimentação urbana da Rua Octávio Mangabeira, no Distrito de Quaraçú, Cândido Sales –

BA – Contrato de Repasse nº 804087/2014, Processo nº 1017923-21;

B) LOTE 2: Pavimentação urbana da Travessa Rio Pardo e Rua Primavera na sede de Cândido Sales –

Contrato de repasse nº 804088/2014,Processo nº 1017922-06;

C) LOTE 3: Pavimentação urbana da Travessa Ipiranga e Rua Joana Angélica na sede; Rua Rômulo

Almeida no distrito de Quaraçú, e Rua Augusta no Povoado Barra do Furado, ambos pertencentes a

Cândido Sales – BA – Contrato de repasse nº 804190/2014, Processo nº 1017148-85;

D) LOTE 4: Pavimentação urbana da Rua Henrique Brito no distrito de Lagoa Grande e Rua Principal do

Distrito de Lagoa do Timóteo ambos de  Cândido Sales – BA – Contrato de repasse nº 809933/2014,

Processo nº 1017143-78.

1.3. A Cláusula Terceira – Dos preços e reajustamento passará a vigorar com a seguinte redação: A
Contratante pagará a Contratada, pelo serviço aqui ajustado o preço global para cada lote de:
A) LOTE 1: R$ 195.897,15 (cento e noventa e cinco mil oitocentos e noventa e sete reais e quinze
centavos);
B) LOTE 2: R$ 379.004,33 (trezentos e setenta e nove mil e quatro reais e trinta e três centavos);
C) LOTE 3: R$ 406.914,53 (Quatrocentos e seis mil novecentos e quatorze reais e cinquenta e três
centavos);
D) LOTE 4: R$  207.642,34( Duzentos e sete mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro
centavos); Data do Termo Aditivo: 27/10/2015. Cândido Sales, 27 de Outubro de 2015 - Hélio Fortunato
Pereira - Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

896B0054E12AA9420F99FF902AF987A5

sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – MAN

LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA – OBJETO: aquisição de

veículos de transporte escolar diário e estudantes da educação básica das redes públicas de

ensino e demais entidades autorizadas, de acordo com a legislação especifica vigente, na

União, Estados, Distrito Federal e Municípios, para atender o Programa Caminho para Escola

do Ministério da Educação; Data do Termo 02/07/2015. Cândido Sales, 05 de novembro de

2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 129/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA– OBJETO: aquisição de veículos de

transporte escolar diário e estudantes da educação básica das redes públicas de ensino e

demais entidades autorizadas, de acordo com a legislação especifica vigente, na União,

Estados, Distrito Federal e Municípios, para atender o Programa Caminho para Escola do

Ministério da Educação; Data do Termo 02/07/2015; Cândido Sales, 05 de novembro de 2015 -

Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 12/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MVC COMPONENTES PLÁSTICOS LTDA– OBJETO: construção de escolas do

Programa Proinfância, obedecendo às tipologias dos Projetos Padrão do FNDE Escola

Proinfância B –Metodologias Inovadoras, utilizando-se de sistemas construtivos que permitam

otimização dos processos para execução das obras, incluindo o fornecimento de projetos

executivos das edificações, denominados Projetos de Transposição e Projetos Executivos de

Implantação para cada das unidades a serem construídos os Estados, Distrito Federal e

Municípios; Data do Termo 29/01/2015; Prazo do Termo: 30/01/2015. Cândido Sales, 05 de

novembro de 2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

896B0054E12AA9420F99FF902AF987A5

sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 12/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MVC COMPONENTES PLÁSTICOS LTDA – OBJETO: construção de escolas do

Programa Proinfância, obedecendo às tipologias dos Projetos Padrão do FNDE Escola

Proinfância B –Metodologias Inovadoras, utilizando-se de sistemas construtivos que permitam

otimização dos processos para execução das obras, incluindo o fornecimento de projetos

executivos das edificações, denominados Projetos de Transposição e Projetos Executivos de

Implantação para cada das unidades a serem construídos os Estados, Distrito Federal e

Municípios; Data do Termo 29/07/2015. Cândido Sales, 05 de novembro de 2015 - Hélio

Fortunato Pereira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 103/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA– OBJETO: contratação de empresa para

execução de obras e serviços de engenharia na cobertura de uma Quadra Escolar; Data do

Termo 30/11/2014. Cândido Sales, 05 de novembro de 2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito

Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 103/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA– OBJETO: contratação de empresa para

execução de obras e serviços de engenharia na cobertura de uma Quadra Escolar; Data do

Termo 01/06/2015. Cândido Sales, 05 de novembro de 2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito

Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

896B0054E12AA9420F99FF902AF987A5

sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 190/2014

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA-ME– OBJETO:

contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia na cobertura de

uma Quadra Poliesportiva coberta na localidade de Lagoa do Timóteo; Data do Termo

20/06/2015. Cândido Sales, 05 de novembro de 2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito

Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

896B0054E12AA9420F99FF902AF987A5

		2015-11-13T16:14:09-0300